
BRANDUNDERSÖKNINGSPROTOKOLL

ORSAK TILL UNDERSÖKNING

Brand i lägenhet fredag kl. 22.03.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Hans Nordgren från brandförsvaret m. fl.

UPPLYSNING OM BRANDEN

På fredagen kl. 22.03 inkommer ett larm till brandförsvaret om en lägenhetsbrand. Larmet går till station C och station F, sammanlagt 2
brandbilar 2 högfordon ett yttre befäl likamed 13 man. Då brandförsvaret anländer till lägenheten var lägenhetsdörren låst med ett 7-
tillhållarlås. Låset bröts upp och rökdykare kröp in i en rökfylld lägenhet. Branden lokaliserade rökdykarna till vardagsrummet där en
TVapparat stod i brand. Rökdykarna släckte branden snabbt. Därefter började man ventilera ut brandgaserna.

UNDERSÖKNING

Fastigheten är en flerfamiljsfastighet uppbyggd i tre våningsplan. Den aktuella lägenheten är belägen på bottenplanet. Entrédörren är
uppbruten. Vid samtal med räddningsledaren är det de som har brutit upp dörren för att kunna göra en släckningsinsats. Lägenheten består
av tre rum och kök samt en del förrådsutrymmen. Lägenheten är en äldre lägenhet med hög takhöjd.

Hela lägenheten är rök- och sotskadad och då man kommer in i vardagsrummet kan det konstateras att branden härjat som mest på den
plats där TV-n har varit placerad. Under undersökningen anländer lägenhetsinnehavarna som uppger att det under kvällen hade det varit sex
personer i vardagsrummet där man förberedde sig för att senare under kvällen gå på en 30-årsfest. TV apparaten har varit placerad på den
plats som tidigare nämnts och den fanns på en rullbar TV-bänk. Under TV-n har det funnits hyllor. På hyllorna har en video och en del
videoband funnits. Ovanpå TV-n har det funnits två ljusstakar, en porslinsljusstake och en så kallad snurrljusstake av metall. Målsäganden
kan med säkerhet säga att snurrljusstaken inte var tänd då man lämnade lägenheten under kvällen. Målsägaren säger vidare att man inte
hade TV-n påslagen under kvällen.

Vardagsrummet har varit möblerat med två tvåsitssoffor, ett soffbord, en fåtölj, ett matsalsbord med sex stolar, två fåtöljer bredvid ett
tidningsställ, ett vitrinskåp och så den TV-apparat som nu brunnit upp.

Av TV-apparaten finns i stort sett inget kvar och beträffande brandresterna av videon och videobanden finns dessa utanför fastigheten.
Platsen där TVn varit placerad är cirka en meter ifrån vitrinskåpet och detta vitrinskåp påvisar en brandbild som tydligt visar att den primära
brandhärden varit i eller på TV-apparaten. Vitrinskåpets kolningsskada sträcker sig sedan snett uppåt mot en låda och glaset till den vänstra
vitrinskåpsdörren påvisar värmesprickor. Beträffande de ljusstakar som funnits ovanpå TV-n anträffas snurrljusstaken av metall medan
porslinsljusstaken inte kan anträffas bland brandresterna.

Som tidigare nämnts är det högt i tak i lägenheten och takhöjden uppmäts till cirka 3,5 meter. Väggarna i vardagsrummet är kraftigt
nedsotade med en diffus nollgräns cirka 1,70 ovanför golv.

SKADOR

Vid branden har hela lägenheten erhållit grava rök- och sotskador. Brandskadorna är begränsade till TV-n med tillhörande bänk, golvet där
TV-n varit placerad samt till delar av vitrinskåpet.

SPRIDNINGSRISK

Spridningsrisk vid denna brand kan anses ha varit relativt stor till lägenheten i övrigt medan brandspridningen till övriga lägenheter i
fastigheten näst intill varit obefintlig. Detta med ledning av att fastigheten helt är uppförd i betong.

SAMMANFATTNING

Vid den företagna undersökningen har framkommit med tydlighet att den primära brandhärden har funnits i eller på TV-apparaten i
vardagsrummet. TV-apparaten har näst intill förintats vid branden varför den direkta brandorsaken i TV-apparaten ej kan fastställas. Med
ledning av uppgifterna från målsäganden om att ett tänt ljus kan ha glömts kvar ovanpå TV-n då lägenheten lämnas på kvällen kan denna
brandorsak inte helt uteslutas.


